
 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 
 

 

  
 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
 
 
 

ORDINANZA 
 

Numero  7   Del  09-02-2026  
  

 
 

 
 

 
 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE a seguito di controlli effettuati sulla potabilità dell’acqua della 
Scuola d’Infanzia capoluogo è emersa la presenza di legionella nelle condotte 
idriche; 
 
CONSIDERATO CHE è necessario effettuare i trattamenti sanitari previsti al 
fine di consentire l’uso dell’acqua all’interno del plesso scolastico; 
 
RILEVATO CHE tali interventi di sanificazione sono incompatibili con il regolare 
svolgimento dell’attività didattica ed educativa; 
 
RITENUTO pertanto necessario ordinare la chiusura del plesso di cui trattasi 
per il giorno 10 febbraio 2026 per permettere l’effettuazione dei trattamenti 
sanitari previsti; 
 
SENTITI gli uffici comunali competenti e il Dirigente del servizio Igiene e 
Sicurezza dell’Asl Toscana Centro; 
 
SENTITO l’Istituto Comprensivo di Vicchio nella persona della Dirigente 
scolastica; 
 
VISTO l’art. 50 comma 3 del D.Lgs 267/2000; 
 

ORDINA 
 
La chiusura della Scuola dell’Infanzia Capoluogo per l’intera giornata del 10 
febbraio 2026 per la sanificazione dell’impianto idrico del plesso; 

Oggetto: Chiusura  Scuola dell'Infanzia capoluogo per sani= 
  ficazione  condotte  idriche per il giorno 10 feb= 
  braio 2026 
   



ORDINANZE n. 7 del 09-02-2026 - Pag. 2 - COMUNE DI VICCHIO 

 
DISPONE 

Che il presente atto sia pubblicato all’Albo on Line del Comune e sul sito del 
Comune; 
Che dell’adozione del presente atto sia data comunicazione: 

- al Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo di Vicchio; 
- al Servizio 4 per le comunicazioni ai gestori dei servizi scolastici 

connessi (mensa, trasporto, accompagnatori, ecc). 
 
 

Il Sindaco 
Francesco 
Tagliaferri 

 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e 
del D.Lgs 80/2025 

 
 

 
 

  
  



ORDINANZE n. 7 del 09-02-2026 - Pag. 3 - COMUNE DI VICCHIO 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento e’ stato affisso all’Albo dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi a partire dal _____________ 
 
Vicchio, lì  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
 
 

RELATA DI NOTIFICA 
 

Copia del presente atto è stata notificata al Sig.__________________________, consegnandola a 
mani di __________________ - ____________________________, il giorno __________________. 
 
Li, 
 

IL MESSO COMUNALE 
 


